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Netznutzung und Netzverluste

Netznutzungsentgelt
Euro 80,76 Euro 96,91

Cent	 2,040 2,448 2,040 2,448 2,040 2,448 2,040 2,448
Netzverlustentgelt Cent	 0,369 0,443 0,369 0,443 0,369 0,443 0,369 0,443
Netztarif gesamt Euro 80,76 Euro 96,91 Cent	 2,409 2,891 2,409 2,891 2,409 2,891 2,409 2,891

Netznutzungsentgelt
Euro 85,68 Euro 102,82

Cent	 3,180 3,816 3,180 3,816 3,180 3,816 3,180 3,816
Netzverlustentgelt Cent	 0,576 0,691 0,576 0,691 0,576 0,691 0,576 0,691
Netztarif gesamt Euro 85,68 Euro 102,82 Cent	 3,756 4,507 3,756 4,507 3,756 4,507 3,756 4,507

Netznutzungsentgelt
Euro 97,92 Euro 117,50

Cent	 4,490 5,388 4,490 5,388 4,490 5,388 4,490 5,388
Netzverlustentgelt Cent	 0,771 0,925 0,771 0,925 0,771 0,925 0,771 0,925
Netztarif gesamt Euro 97,92 Euro 117,50 Cent	 5,261 6,313 5,261 6,313 5,261 6,313 5,261 6,313

Netznutzungsentgelt
Euro 48,00/Jahr Euro 57,60/Jahr

Cent	 7,250 8,700 7,250 8,700 7,250 8,700 7,250 8,700
Netzverlustentgelt Cent	 0,771 0,925 0,771 0,925 0,771 0,925 0,771 0,925
Netztarif gesamt Euro 48,00/Jahr Euro 57,60/Jahr Cent	 8,021 9,625 8,021 9,625 8,021 9,625 8,021 9,625

Netznutzungsentgelt Cent	 4,490 5,388 4,490 5,388 4,490 5,388 4,490 5,388
Netzverlustentgelt Cent	 0,771 0,925 0,771 0,925 0,771 0,925 0,771 0,925
Netztarif gesamt Cent	 5,261 6,313 5,261 6,313 5,261 6,313 5,261 6,313

Blindenergie Netzebene 5,6,7 Cent/kVArh 2,9069 3,4883

Sommer1 Winter2

HT3 NT4 HT3 NT4

LEISTUNGSPREIS
(Euro/kW/Jahr)

NETZEBENE DER NETZTARIFE 
FÜR ENDVERBRAUCHER

ARBEITSPREIS
(ct/kWh)

1 Sommer: 1. April 00.00 Uhr bis 30. September 24.00 Uhr
2 Winter: 1. Oktober 00.00 bis 31. März 24.00 Uhr
3 HT: Die Hochtarifzeit ist die Uhrzeit von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr
4 NT: Die Niedertarifzeit ist die Uhrzeit von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr des Folgetages
5 �Im Gemeindegebiet der Landeshauptstadt Klagenfurt. Die Höhe der Benützungsabgabe wird am 15. Februar jedes Jahres festgelegt und in dieser Höhe rückwirkend 

vom 1. Jänner bis zum 31. Dezember des jeweiligen Jahres verrechnet.

Brutto-Beträge inklusive 20% USt. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.

20 kV Mittelspannung – Netzebene 5 – ab Netzübergabepunkt
Anschlüsse inkl. Leistungsmessung

Die oben angeführten Preise verstehen sich ohne behördlich festgesetzte Steuern, Abgaben und Zuschläge. Das Netz- 
nutzungsentgelt deckt die Kosten des Netzbetreibers für die Errichtung, den Ausbau, die Instandhaltung und den Betrieb  
des Netzsystems. Das Netzverlustentgelt dient für die Deckung der Kosten auftretender Netzverluste aufgrund physikalischer 
Gegebenheiten bei der Übertragung und Verteilung der elektrischen Energie von den Stromerzeugungsanlagen bis zum  
Endverbraucher.

Kosten für Blindenergie gemäß § 52 (3) ElWOG und Allgemeine Bedingungen für den Zugang zum 
Verteilnetz Strom der Energie Klagenfurt GmbH.

0,4 kV Niederspannung – Netzebene 6 – ab Trafostation
Anschlüsse inkl. Leistungsmessung

0,4 kV Niederspannung – Netzebene 7 – ab Hausanschlusskasten
Anschlüsse inkl. Leistungsmessung

Anschlüsse ohne Leistungsmessung  – Netzebene 7

Unterbrechbare Lieferung – Netzebene 7

NETTONETTO NETTO NETTO NETTOBRUTTOBRUTTO BRUTTO BRUTTO

NETTO

BRUTTO

BRUTTO

Energie Klagenfurt GmbH – ein Unternehmen der Stadtwerke Klagenfurt AG
ServiceCenter | St. Veiter Straße 31 | 9020 Klagenfurt am Wörthersee 
T +43 463 521 880 | ServiceCenter@stw.at 

Benützungsabgabe für die Stadt Klagenfurt5

Netzebene 7

Cent/kWh

1,2020 1,4424

Netzebene 6 0,8910 1,0692

Netzebene 5 0,8680 1,0416

NETTO BRUTTO
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Entgelt für Messleistungen (in Euro je Monat)

Ein-Tarif-Wechselstromzählung 
(Einleiterzähler Wirkenergie)

Euro/Monat 1,00 1,20

Ein-Tarif-Drehstromzählung Wirkenergie 
(Mehrleiterzählung Wirkenergie)

Euro/Monat 2,40 2,88

Blindstromzählung 
(Mehrleiterzählung Blindenergie)

Euro/Monat 2,40 2,88

Viertelstundenmaximumzählung 
(Wirk- und Blindenergie)

Euro/Monat 2,40 2,88

Niederspannungswandler- Viertelstundenmaximumzählung 
(Wirk- und Blindenergie)

Euro/Monat 9,00 10,80

Direkt-Lastprofilzählung 
(Direkt-Messung in der Netzebene 6 oder 7, je ein Lastprofil  
für Wirk- und Blindenergie  eine oder zwei Energierichtungen)

Euro/Monat 2,40 2,88

Niederspannungswandler-Lastprofilzählung 
(Wandler-Messung in der Netzebene 6 oder 7, je ein Lastprofil  
für Wirk- und Blindenergie eine oder zwei Energierichtungen)

Euro/Monat 19,00 22,80 

Mittelspannungswandler-Lastprofilzählung 
(Wandler-Messung in der Netzebene 4 oder 5,  je ein Lastprofil  
für Wirk- und Blindenergie eine oder zwei Energierichtungen)

Euro/Monat 44,00 52,80

Tarifschaltgerät, Schalt- und Steuereinrichtung
(Rundsteuerempfänger, Schaltuhr)

Euro/Monat 1,00 1,20

 DIENSTLEISTUNGEN

NETTO BRUTTO

Brutto-Beträge inklusive 20% USt. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Entgelt für Messleistungen entsprechend der Systemnutzungsentgelte-Verordnung (SNE-VO) in der jeweils 
letztgültigen Fassung.

Energie Klagenfurt GmbH – ein Unternehmen der Stadtwerke Klagenfurt AG
ServiceCenter | St. Veiter Straße 31 | 9020 Klagenfurt am Wörthersee 
T +43 463 521 880 | ServiceCenter@stw.at 


